МIНIСТЭРСТВА
АХОВЫ ЗДАРОУЯ

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЪ

зАгАд

г. MiHcrt

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

прикАз

г. Минск

на основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики БеларУсЬ, утвержденного постановлением
Совета Министров РеспУблики Беларуоь от 28 октября 2оll г. Jф 1446, в
целяХ совершенствования окЕвания медицинской помощи пациентам с
инфекцией COVID- 1 9
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Рекомендации (временные) об организации оказания
медицинской помощи пациентам с инфекцией CovID_ 19,
утвержденные прик€rзом Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 24 апреля 2020 г. }lb 488 коб отдельных вопросах оказания
медицинской помощи пациентам с инфекцией COVID_ 1 9>, следующее
изменение:

пункт 8 дополнить подпунктом 8.6 следующего содержания:
к8.6. Назначение лекарственного средства Фавипиравир.
назначение лекарственного средства Фавипиравир посредством

проведения врачебного консилиума рекомендовано пациентам со
среднетяжелым течением инфекции COVID- 1 9.

Режим дозиров ания Фавипиравира: 1-й день - по 4 таблетки по
200 мг 2 раза в день, суточная доза 1600 мг. 2-й денъ и последующие -по 3 табл. по 200 мг 1 раз В день, суточная доза 600 мг в день.
,Щлителъность приема 5-1r4 дней. Противопоказаниями являются
беременность, период лактации, детский возраст, повышенная
чувствительность к компонентам лекарственного средства.)).

2, КонтролЬ за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителей Министра по курации.

Министр В.С.Караник